
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 31/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 573/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού  No 2, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού  για την 
ετήσια προμήθεια ειδών γραφικής ύλης, των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) - 
Διακήρυξη 02/2014. 
 

Στην Δράμα σήμερα στις 24 Ιουλίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, Διοικητήριο Τ.Κ. 661 00 Δράμα, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4361/18-7-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,    
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 7)  
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.  
  Απόντες ήταν: 1) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  o οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ   573: Εισηγούμενη το πέμπτο  θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού 
της ΠΕ Έβρου  με το  υπ’ αριθμ. 3689/17-7-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

iv. Του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
Σας αποστέλλουμε το από 17/7/2014 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού, για 
την ετήσια προμήθεια ειδών γραφικής ύλης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ - Π.Ε. Έβρου  (Διακήρυξη 
02/2014), το οποίο αναφέρει ότι η επιτροπή συνεδρίασε  προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά με την 
περαιτέρω πορεία του διαγωνισμού, δεδομένης της αριθμ.471/2014 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται το από 
17/6/2014 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ.118/07 του 
διαγωνισμού. Συγκεκριμένα αποδέχεται την από 11/6/2014 υποβληθείσα ένσταση της επιχείρησης 
«ΜΑΝΤΙΔΗΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΒΡΟΥ» και απορρίπτει την προσφορά της εταιρείας 
«ALPHA ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.». 
 
Έπειτα από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών επί των ανωτέρω, η Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

i) Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄), «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
ii) Την αριθμ.02/2014 Διακήρυξη του πρόχειρου διαγωνισμού για την ετήσια προμήθεια ειδών 

γραφικής ύλης, των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), με αριθ. 
πρωτ. οικ. 1893/24-4-2014 (ΑΔΑ: ΒΙ077ΛΒ-ΗΑΨ και ΑΔΑΜ: 14PROC002006685), 

iii) Την αριθμ.390/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης, που αφορά στην «Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού No 1, 
διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την ετήσια προμήθεια ειδών γραφικής ύλης, των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) - Διακήρυξη 02/2014.» 

iv) Την αριθμ.471/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης, που αφορά στην «Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού της επιτροπής 

ΑΔΑ: ΩΟΙΕ7ΛΒ-Β32



αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ.118/07 για τον πρόχειρο διαγωνισμό για την 
προμήθεια γραφικής ύλης για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ-Π.Ε Έβρου.» 

v)  Τις έξι (6) προσφορές που υποβλήθηκαν στο διαγωνισμό. 
παρατηρεί και εκθέτει τα παρακάτω: 
Δεδομένης της αποδοχής της ένστασης της επιχείρησης «ΜΑΝΤΙΔΗΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – 
ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΒΡΟΥ» και της απόρριψης της προσφοράς της εταιρείας «ALPHA 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.», δυνάμει της αριθμ.471/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., 
η προμήθεια των μελανιών - τόνερ ανατίθεται στον προμηθευτή που προσέφερε την αμέσως επόμενη 
χαμηλότερη τιμή στην «Ομάδα Γ΄. Μελάνια & τόνερ για εκτυπωτές, φωτοαντιγραφικά, φαξ». Σύμφωνα με 
τη σειρά κατάταξης των προμηθευτών στην εν λόγω ομάδα, προϊόντων με γνώμονα τη χαμηλότερη τιμή 
και τηρουμένων των προαπαιτούμενων της σχετικής διακήρυξης, η εταιρεία «ΜΑΝΤΙΔΗΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – 
ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΒΡΟΥ» είναι δεύτερη με το ποσό των 30.678,65€, ενώ ακολουθεί η εταιρεία 
«Γ.ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με το ποσό των 34.205,17€. Όσον αφορά στις προσφορές και τους 
τελικούς μειοδότες των ομάδων «Α. Φωτοτυπικό Χαρτί» και «Β. Είδη Βιβλιοχαρτοπωλείου», τα 
αποτελέσματα της αριθμ. 390/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. δεν 
επηρεάζονται και παραμένουν ως έχουν. 
Κατόπιν των ανωτέρω εκτεθέντων και με το δικαίωμα που έχει η Επιτροπή να γνωμοδοτήσει για την 
περαιτέρω πορεία του διαγωνισμού, βάσει του άρθρου 38 του Π.Δ.118/2007 που αναφέρει ότι «Οι 
επιτροπές αξιολόγησης γνωμοδοτούν πέραν των θεμάτων αξιολόγησης προσφορών και για κάθε θέμα που 
προκύπτει κατά την διενέργεια των διαγωνισμών ή τη διαδικασία διαπραγμάτευσης, ως και κατά την 
εκτέλεση των συμβάσεων.»,εισηγείται: 
Α) Να ανακηρυχθούν ως ανάδοχοι του πρόχειρου διαγωνισμού για την ετήσια προμήθεια ειδών γραφικής 
ύλης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), οι παρακάτω: 
i) για την ομάδα προϊόντων «Α. Φωτοτυπικό Χαρτί» ανακηρύσσεται η επιχείρηση «ΜΑΝΤΙΔΗ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
– ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΒΡΟΥ» στη συνολική τιμή των 13.705,60€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
ii) για την ομάδα προϊόντων «Β. Είδη Βιβλιοχαρτοπωλείου» ανακηρύσσεται η εταιρεία «ALPHA 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.» στη συνολική τιμή των 16.898,30€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
iii) για την ομάδα προϊόντων «Γ. Μελάνια/Τόνερ για εκτυπωτές, φαξ, φωτοαντιγραφικά» ανακηρύσσεται η 
επιχείρηση «ΜΑΝΤΙΔΗ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΥ – ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΒΡΟΥ» στη συνολική τιμή των 30.678,65€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Β) Να γίνει χρήση του δικαιώματος κατακύρωσης μεγαλύτερης ποσότητας από την προϋπολογισθείσα 
μέχρι ποσοστού 1% και μικρότερης ποσότητας από την προϋπολογισθείσα μέχρι ποσοστού 50%. 
      Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση πρακτικού  No 2, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού  για την ετήσια προμήθεια ειδών 
γραφικής ύλης, των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) - Διακήρυξη 02/2014. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 λευκό) 

 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό  No 2, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού  για την ετήσια προμήθεια 
ειδών γραφικής ύλης, των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) - Διακήρυξη 
02/2014 και συγκεκριμένα:  
Α) Την ανάδειξη ως αναδόχων  του πρόχειρου διαγωνισμού για την ετήσια προμήθεια ειδών γραφικής 
ύλης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), τους  παρακάτω: 
i) για την ομάδα προϊόντων «Α. Φωτοτυπικό Χαρτί» ανακηρύσσεται η επιχείρηση «ΜΑΝΤΙΔΗ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
– ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΒΡΟΥ» στη συνολική τιμή των 13.705,60€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
ii) για την ομάδα προϊόντων «Β. Είδη Βιβλιοχαρτοπωλείου» ανακηρύσσεται η εταιρεία «ALPHA 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.» στη συνολική τιμή των 16.898,30€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΩΟΙΕ7ΛΒ-Β32



iii) για την ομάδα προϊόντων «Γ. Μελάνια/Τόνερ για εκτυπωτές, φαξ, φωτοαντιγραφικά» ανακηρύσσεται η 
επιχείρηση «ΜΑΝΤΙΔΗ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΥ – ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΒΡΟΥ» στη συνολική τιμή των 30.678,65€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Β) Να γίνει χρήση του δικαιώματος κατακύρωσης μεγαλύτερης ποσότητας από την προϋπολογισθείσα 
μέχρι ποσοστού 1% και μικρότερης ποσότητας από την προϋπολογισθείσα μέχρι ποσοστού 50%. 

 
 

Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας, ψηφίζοντας Λευκό, λόγω της 
ένστασης. 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   573/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                         
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ                                                   

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΟΙΕ7ΛΒ-Β32


		2014-07-31T11:39:18+0300
	Athens




